
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 200/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2023 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de conservación, limpieza y mantenimiento de los parques públicos
y jardines, y en general de la infraestructura verde del Ayuntamiento de Santander

Valor estimado del contrato 62.562.319 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.040.924 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.328.300,44 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77340000 - Poda de árboles y setos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de contratación
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) España
ES130

Condiciones de Licitación

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.648.838,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.615.947,71 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LÉGAMO INFRAESTRUCTURA VERDE, S.L.
NIF B15141054
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.648.838,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.528.497,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 200/21
Fecha de Formalización 28/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación Por resultar la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

200/21
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Celebración de mesas online
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

https://call.lifesizecloud.com/5337548
(39002) España
ES130

200/21: Mesa de apertura de la sección C:
Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 09:00 horas
Servicio integral de conservación, limpieza y
mantenimiento de los parques públicos y jardines, y en
general de la infraestructura verde del Ayuntamiento de
Santander

Lugar

Celebración de mesas online
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

https://call.lifesizecloud.com/5337548
(39002) España
ES130

200/21: Mesa de apertura de la sección
B2: sobre subjetivo técnico

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2022 a las 09:00 horas
Servicio integral de conservación, limpieza y
mantenimiento de los parques públicos y jardines, y en
general de la infraestructura verde del Ayuntamiento de
Santander

Lugar

Celebración de mesas online
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

https://call.lifesizecloud.com/5337548
(39002) España
ES130

200/21: Mesa de apertura de la sección
B1: Sobre subjetivo técnico

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2022 a las 12:15 horas
Servicio integral de conservación, limpieza y
mantenimiento de los parques públicos y jardines, y en
general de la infraestructura verde del Ayuntamiento de
Santander

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejora 1 (Año 1): Plataforma de telegestión y control de los servicios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora 1 (Año 2): Plataforma de telegestión y control de los servicios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora 1 (Año 3): Plataforma de telegestión y control de los servicios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora 1 (Año 4): Plataforma de telegestión y control de los servicios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora 2 . Adecuación de las áreas de juegos infantiles a la normativa vigente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3.5Cantidad Máxima 

Mejora 3. Adecuación de los viveros municipales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Referencias técnicas (Fase I)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 18.5Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Referencias técnicas (Fase II)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 6Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rpcDc2BwDRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rpcDc2BwDRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010903896 |  2023-713819 | Tue, 09 May 2023 09:26:52:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35411576123538139383721636485764293796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1104d5b6-8c49-4114-b2c0-9e82f7ee58f8

